
しぜんの国保育園  small village 子育てひろば （地域活動）

2022年4月 イベントカレンダー

月 火 水 木 金 土 日

1 2 3

4 5 6 7
青空

ライブラリー

8 9    10

11 12 13 14          15    16    17

  ★    18  ★      19 20 21 22   23   24

25 26 ★     27   ★      28 29   30

★室内開放   平日①10:00～13:00　②13:00～16:00　／　園庭開放  実施日   平日　11:30～15:30　　　　　

★ ★★★ ★

★

★

★

★ ★

★ ★

★

　13:00　翌月の
イベント予約開始

おやこの
ひろば

おおきく
なったかな？

★

★

★

2021年4月21日(木) 10:00〜11:30 [予約制]
対象　0歳～5歳(未就園児 )
場所　ふくろう坂

おやこのひろば

いつもがんばっているお母さんへ  
おしゃべりして身も心もゆるめに来ませんか。  小さなお子

さんをもつ保護者の交流の場にもなっています。  

どうぶつ
ふれあいの日

メエちゃんとんこちゃん
どうぶつふれあいの日

2022年4月14日(木) 10:45〜11:30   [予約制]
　　　 ※雨天中止

対象　0歳～5歳(未就園児 )
場所　しぜんの国保育園

しぜんの国保育園の人気者、ひつじのメエちゃんとぶたの

とんこちゃんにごはんをあげてみませんか？  
お友達になれるかもしれません！

青空ライブラリー

2022年4月7日(木) 11:00〜11:30  [予約制]
　　　 ※雨天の際は、ふくろう坂で行います。

対象　0歳～5歳(未就園児 )
場所　しぜんの国保育園

自然豊かな園庭にある小さな図書の部屋に遊びにきませんか？

絵本読みを行います。たくさん遊んでいって下さいね。

おおきくなったかな？

2022年4月26日(火) 10:00〜11:00 [予約制]
対象　0歳～5歳(未就園児 )
場所　しぜんの国保育園

身体測定をしてみませんか？

成長のことや、些細なことでも身体について気になる

ことを園の看護師に聞くことが出来ますよ。

※相談内容は電話予約の際にお伺いします。



室内開放/平日 ①10:00～13:00

　　　　　　   ②13:00～16:00
※①または②の時間枠内であれば、お好きな時間に来て帰ることができます。

園庭開放/平日 11:30～15:30 
※在園児が園庭を利用している際は園庭開放は行いません。

対象　0歳～5歳(未就園児 ) 

場所　しぜんの国保育園

室内開放・園庭開放

ご家庭で子育てされているみなさん、ほっとひといき遊びにいら

してくださいね。

●感染拡大防止の為、室内開放・園庭開放の時間を変更致しました。

●室内開放・園庭開放共に定員に限りがございます。

ご了承ください。

新型コロナウイルス感染症拡大防止のため、

来場人数の制限等の対策を取りながら実施しております。

● 来園の際、感染症予防のため、手洗い、手指の消毒、保護者の方のマスクの着用、パーソナルスペースの確保、当日ご

自宅での検温、体調の確認のご協力をお願いします。  37.5℃以上の発熱がある場合はご利用いただけません。また

37.5℃以上の発熱があった場合は、解熱後 24時間経過していなければご来園は頂けません。

● 各プログラムは予約制 です。ご予約は前月25日13:00よりお電話で承ります（25日が土日祝の場合は翌平日）。　　お車で

お越しの方は、ご予約の際にお知らせください。  

● 活動中、お子さまもしくは保護者の方に万一事故が生じても、運営者側に明らかな過失がある場合を除き責任は負いか

ねます。お子さまから目を離さないよう、安全にご注意願います。

● 記録・報告書などの資料作成のため、活動中のお子さまの様子を写真撮影させていただくことがあります。  個人情報の取

り扱いには充分配慮致しますので、予めご了承ください。

以下の場合は、子育てひろばをご利用頂けません。ご了承ください。

● 37.5℃以上の発熱がある場合（37.5℃以上発熱した場合は、解熱後24時間経過していること）

● お子さまや同居のご家族の感染が判明した場合

● お子さまや同居のご家族が濃厚接触者となった場合や感染が疑われる場合

ご確認いただきたいこと

制

こちらのお時間は、イベント開催中になりますので

室内開放はご利用いただけません。

2022年 4月7日(木) 11:00〜11:30
            4月14日（木）10:45～11:30　
　　　 4月26日(火) 10:00～11:00

しぜんの国保育園

Tel. 042-793-4169

（平日 9:00-16:00）

★各プログラムは、

　しぜんの国保育園

　または  ふくろう坂

　で行います。

ちいさなお子さんがいると、突

然来られなくなることもあるか

と思いますが、そんなときは

遠慮なくご連絡くださいね。

ご予約・お問い合わせ


